

**Processo Seletivo para Aquisição de Bens, Materiais e Serviços
Nº 20171503A009HUAPA**

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, materiais, serviços e/ou medicamentos para o **HUAPA** – Hospital de Urgências de Aparecida de Goiânia, com endereço à Av. Diamante, esquina com rua Mucuri s/n, Jardim Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.969-210.

Objeto: Material de expediente, material elétrico e equipamento.

Tipo de Compra: Cotação via e-mail, cotação via bionexo

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 28/03/2017 12:01

Comprador

Instituto de Gestão e Humanização - IGH - HUAPA (11.858.570/0004-86)
Rua D Nequita C/ Dao Barbosa , 0 - Qd 08 Lt 18 E 19 C-10 - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74968-121

Relatório de Confirmação (Personalizado)

Pedido de Cotação : 44090773
PROSEL N 20171503A009HUAPA - MATERIAIS MÉDICOS PED 118

Tipo de Cotação: Cotação para entrega programada

Fornecedor : Todos os Fomecedores

Data de Confirmação : Todas

Exibir: Todos os Itens

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	All Medica Distribuidora De Materias Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Iara Kimura Galbatti - (62) 8599-0825 vendas03@allmedicadistribuidora.com.br Mais informações	R\$ 150,0000	2 dias após confirmação	31/03/2017	30/42/54 ddi	CIF	null
2	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Alexandre Ferreira Freitas - (62) 3092-3817 asthamed_pedido@hotmail.com Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	28/03/2017	30 ddi	CIF	null
3	BSB Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - DF BRASILIA - DF Michelle Fernandes de Araujo - (61) 2104-3429 michelle@bsbhospitalar.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	1 dias após confirmação	23/03/2017	28 ddi	CIF	null
4	BSD Drogeria e Hospitalar Ltda - Me GOIÂNIA - GO PATRICIA SANTOS Miranda - (62) 7400-2162 drogariapadia357@gmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	5 dias após confirmação	20/04/2017	A definir	CIF	null
5	Baszi Comercial Ltda - Me APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Leonardo Ferreira Silva - (62) 3548-1194 compras@baszi.com.br;LEONARDO.COMPRAS@HOTMAIL.COM Mais informações	R\$ 100,0000	1 dias após confirmação	30/04/2017	30 ddi	CIF	null
6	Belive Comércio de Produtos Hospitalares Ltda CAMPINAS - SP Lucas Marques Orlando - (19) 3256-0500 vendas3@belivemedical.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	1 dias após confirmação	23/03/2017	30 ddi	CIF	null
7	Bio-Med Produtos Médicos e Hospitalares Ltda PORTO ALEGRE - RS Ney Regá@rio Elsenbruch Filomena - (51) 3275-3535 marcelo.reis@biomedt.com.br Mais informações	R\$ 75,0000	4 dias após confirmação	23/03/2017	30 ddi	FOB	RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO: andrea cunha fone 51 3275-3501 Pagamentos a prazo são liberados após análise de crédito. A OPERAÇÃO DO FRETE E RESPONSABILIDADE DA BIOMED E O VALOR DO MESMO SERÁ CALCULADO DE ACORDO O ITEM NEGOCIADO, PRAZO DE ENTREGA E QUANTIDADE. O valor a ser cobrado será destacado na Nota Fiscal. Não será cobrado o frete em compras acima de R\$ 1.000,00
8	Bioflorencia Implementos Ortopédicos Ltda ITATIBA - SP Silmara Lomonaco - (11) 3183-5115 silmara.lomonaco@bioflorencia.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	3 dias após confirmação	29/04/2017	28/35/42/49 ddi	CIF	null
9	Biogen Distribuidora de Medicamentos Eireli EPP APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Jackson Bianco Dos Santos - (62) 3094-9100 vendas6@biogendistribuidora.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	23/03/2017	25 ddi	CIF	FAVOR OBSERVAR OS CAMPOS DE INFORMAÇÃO DE CADA ITEM/ NÃO FRACIONAMOS CAXA. PAGAMENTOS INFERIOR AO VALOR MÍNIMO SOMENTE À VISTA.
10	Biomedical Equip. e Prods. Médico-Cirúrgicos Ltda SÃO PAULO - SP Carol Martins - (11) 3944-5573 vendas@biomedical.ind.br Mais informações	R\$ 600,0000	5 dias após confirmação	31/03/2017	30 ddi	CIF	null
11	CBA Comércio de Produtos Hospitalares Ltda BRASILIA - DF Alex Arthur Borges Guimaraes - (61) 3255-5000 ALEX@CBAHOSPITALAR.COM.BR Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	23/03/2017	A definir	CIF	* Segue orçamento para avaliação. Fretes com perfil aéreo tem prazo de entrega de 03 dias úteis para capitais e regiões metropolitanas. Em caso de cidades do interior o prazo de entrega é de 03 a 10 dias úteis. **Todos nossos pedidos passam por liberação do nosso setor de crédito***
12	CPL Médicals Produtos Médicos Ltda SÃO PAULO - SP Clayton Viana dos Santos - (11) 5011-9011 sergiofsf.vale-saude@hotmail.com Mais informações	R\$ 3.000,0000	6 dias após confirmação	30/03/2017	30 ddi	CIF	FAVOR, não fracionar embalagens cotadas e p/ transporte, por Norma Arvisa p/ Fabrica c/ B.P.F.III Validade prods.: 36 meses.
13	Cientifica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Ana Karolyna Marinho - (62) 3088-9700 vendas2@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	5 dias após confirmação	25/03/2017	30 ddi	CIF	null
14	Cirúrgica Brasil Comercial e Importadora Ltda SÃO PAULO - SP Luciana Alves Martim Oliveira - (11) 3207-1522 lilian@cirurgicabrasil.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	10 dias após confirmação	15/04/2017	30 ddi	CIF	null
15	Clean Medical Comércio de Equipamentos Hospitalares Ltda - Epp SÃO PAULO - SP Rosângela Aparecida Pedrão - 11 50181044 vendas@cleanmedical.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	10 dias após confirmação	30/03/2017	A definir	FOB	null

16	Comercial Cirurgica Rioclairensense Ltda - MG BETIM - MG Kelly Cristina da Silva - 0800 283 6071 televendas8@mg.rioclairensense.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	25/03/2017	30 ddl	CIF	null
17	Cristalfarma Com. Repr. Imp. e Export. Ltda ANAPOLIS - GO Jessica Sara Santos - (62) 37067119 jessicavendas.go@cristalfarma.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	23/03/2017	A definir	CIF	null
18	DMG Comércio e Representações Ltda BRASILIA - DF Leonardo Guimaraes - (61) 3340-7744 felipe@cirurgicadm.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	3 dias após confirmação	01/04/2017	30 ddl	CIF	null
19	De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda SAO PAULO - SP Leticia Guedes Teixeira Da Silva - (11) 2621-8884 bionevo.depauli@terra.com.br Mais informações	R\$ 1.800,0000	6 dias após confirmação	02/04/2017	30 ddl	CIF	null
20	Degraus Comércio e Serviços Eireli - Me GOIÂNIA - GO Cleyton Pedroso De Oliveira - (62) 9215-6129 degrausadm@hotmail.com Mais informações	R\$ 500,0000	40 dias após confirmação	29/06/2017	30 ddl	CIF	null
21	Dimacil MG Material Cirrurgico Ltda EXTREMA - MG Viviane Vieira - (11) 4122-9800 televendas2@dimacisp.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	3 dias após confirmação	25/03/2017	30 ddl	CIF	CONTATO VIVIANE TELEFONE (11) 4122-9800 RAMAL 826 E-MAIL E SKYPE: televendas2@dimacisp.com.br
22	Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me GOIÂNIA - GO Fernando Garcia Vecchi - (62) 3932-4611 dispomedvendas@gmail.com Mais informações	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	15/04/2017	30 ddl	CIF	null
23	Fortecare Industria de Produtos Medicos Eireli COLOMBO - PR Angela Teckert - (41) 3888-4460 vendas@fortecare.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	5 dias após confirmação	16/04/2017	30/45 ddl	CIF	ANGELA TECKERT VENDAS@FORTECARE.COM.BR
24	Futura Distribuidora de Medicamentos e Produtos de Saúde Ltda DUQUE DE CAXIAS - RJ Webservices Futura - (21) 3311-5186 comercial@medicamentosfutura.com.br Mais informações	R\$ 2.000,0000	0 dias após confirmação	25/03/2017	30 ddl	CIF	-
25	GO.MED Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Tiago Martins De Oliveira - (19) 3362-1278 vendas@gomed.far.br Mais informações	R\$ 2.000,0000	3 dias após confirmação	23/03/2017	30 ddl	CIF	null
26	Girofarma Medicamentos Ltda - EPP JUIZ DE FORA - MG Reginaldo Rodrigues - (32) 3084-5354 vendas3@giofarma.com.br;vendas1@giofarma.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	4 dias após confirmação	23/03/2017	30 ddl	CIF	Responsavel pela cotacao Reginaldo (32)3083-5416. Condições de pagamento a combinar. Caso queira negociar estou a disposicao.
27	Goias Mercantil de Produtos Hospitalares Ltda Epp GOIÂNIA - GO Gisele Carvalho dos Santos - (62) 3281-9353 gisele@vanguarda.net.br; pablo@vanguarda.net.br Mais informações	R\$ 100,0000	10 dias após confirmação	28/03/2017	a vista	CIF	null
28	Goiania Médica Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Fábio Alves - (62) 3281-6462 licitacao@goianiamedica.com.br Mais informações	R\$ 160,0000	1 dias após confirmação	25/03/2017	28ddl - Carteira	CIF	NATALIA
29	Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Pablo Ferreira Santos - (62) 9250-6153 hospdan@terra.com.br Mais informações	R\$ 100,0000	12 dias após confirmação	05/04/2017	30 ddl	CIF	null
30	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA BRASILIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 paulo@hospfar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	23/03/2017	30 ddl	CIF	Preco validos ate 30/03/2017 apos essa data com alteracao.
31	Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Jose Valter Da Costa Santos - (62) 9997-6160 valter@imperialmed.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	05/04/2017	30 ddl	CIF	null
32	Ind. Farmacêutica Rioquímica Ltda SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP Klinger Azevedo Ottoboni - (17) 40094288 licitacoes@rioquimica.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	15/04/2017	60 ddl	CIF	null
33	Inovação Serviços e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Priscila Marques Paulino - (62) 3293-1414 priscila@vanguarda.net.br Mais informações	R\$ 100,0000	10 dias após confirmação	28/03/2017	a vista	CIF	null
34	Intermedical Equipamentos Médicos Ltda - Epp SAO PAULO - SP Paulo Casella - (11) 3285-0900 alice@intemedicalsp.com.br Mais informações	R\$ 900,0000	3 dias após confirmação	29/03/2017	30/45 ddl	CIF	null
35	Jf Material Medicohospitalar E Servicos Ltda - Me GOIANIRA - GO Joao Antonio da Cunha Neto Antonio Da Cunha Neto - (62) 3662-0080 jfhospitalar@gmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	15/04/2017	30 ddl	CIF	null
36	Kepler Saúde e Higiene Profissional Ltda - Epp SÃO CAETANO DO SUL - SP Carlos Almeida - (11)3996-5934 vendas1@keplershp.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	4 dias após confirmação	01/04/2017	30 ddl	CIF	null
37	LF Material Hospitalar Cirúrgica Ltda BRASILIA - DF Francisco Moura - (61) 33284819 vendas3388@gmail.com Mais informações	R\$ 350,0000	3 dias após confirmação	01/04/2017	28ddl - Carteira	CIF	null
38	Lumiar Health Builders Equipamentos Hospitalares Ltda SÃO CAETANO DO SUL - SP DÁFÁ@bora Azevedo - (55) 1137-75075 propostas@lumiarsaude.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	3 dias após confirmação	23/03/2017	30 ddl	CIF	Debora Azevedo Assistente Comercial Fone: 11 3775-0758 / 98682-0182 Email:propostas@lumiarsaude.com.br
39	ML Comercio Importacao de Material Medico Hospitalar Ltda DIADEMA - SP Skype: laiza.faversani19 - (11) 4176-1528 laiza.ferreira@mlcomercio.com Mais informações	R\$ 700,0000	5 dias após confirmação	23/03/2017	30 ddl	CIF	Sujeito a aprovacao de credito.
40	MPM Produtos Médicos Ltda EPP GOIÂNIA - GO	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	20/04/2017	30 ddl	CIF	null

	Lúzio Gonzaga - (62) 4002-4011 medlinemedical@ig.com.br Mais informações							
41	Medcommerce Com. Medicamentos e Prod. Hosp. Ltda - GO GOIÂNIA - GO Tatiane Correa - (62) 3226-6000 tatiane.correa@medcommerce.com.br Mais informações	R\$ 100,0000	1 dias após confirmação	30/03/2017	30 ddl	CIF	null	
42	Medical Suture Comércio de Material Hospitalar Ltda RIO DE JANEIRO - RJ Mario Junior - (21) 9886-76187 mariojr@grupomedicalrj.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	3 dias após confirmação	23/03/2017	30 ddl	CIF	null	
43	Medlinn Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Ademilton Dantas - (62) 9647-9338 cotacoes.bionexo@medlinn.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	5 dias após confirmação	16/04/2017	30 ddl	CIF	null	
44	NL Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Priscila Rosa Femeira - (62) 3088-5462 priscila.nph@hotmail.com Mais informações	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	28/03/2017	30 ddl	CIF	null	
45	Neo Stock Brasil Produtos Para Saúde Ltda - Me CAMPO GRANDE - MS Alexandre Dertineti - (19) 3392-9562 alexandre@neostockbrasil.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	5 dias após confirmação	23/03/2017	28/35 ddl	CIF	null	
46	Neoclean Comércio de Materiais de Higiene e Limpeza Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Adriano Fermo Rotondano - (62) 3932-0202 vendas@neoclean.com.br Mais informações	R\$ 150,0000	7 dias após confirmação	20/04/2017	28 ddl	CIF	PRAZO MEDIANTE APROVACAO CADASTRAL.	
47	Neve Indústria e Comércio de Produtos Cirúrgicos Ltda. SÃO PAULO - SP Deise Lima - (11) 2141-8103 comercial@neveline.com.br;deise.oliveira@bsnmedical.com Mais informações	R\$ 800,0000	7 dias após confirmação	30/03/2017	30 ddl	CIF	Flavia Sousa - (11) 2141-8143 Sujeito a disponibilidade de estoque. Condição de pagamento a combinar entre as partes (sujeito a análise de crédito).	
48	Nova Opção Hospitalar Comercial Ltda - Me ITATIBA - SP Paulo Carneiro De Lucena - (11) 5084-8179 novaopcaohospitalar@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	3 dias após confirmação	23/03/2017	28 ddl	CIF	null	
49	Oltec do Brasil LTDA. APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Michelen Rodrigues de Jesus - (62) 3085-1400 vendas@oltecmmedical.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	20/04/2017	30/60/90 ddl	CIF	null	
50	Original Textil Industria e Comercio Ltda - Me GOIÂNIA - GO Lidiane Oliveira - (62) 3087-3388 comercial@originaltextil.com Mais informações	R\$ 600,0000	2 dias após confirmação	25/03/2017	30 ddl	CIF	null	
51	Ortom Industria Têxtil Ltda - Me PORTO FELIZ - SP Joceni da Silva - (15) 3262.5549 ortomvendas@ortofen.com.br Mais informações	R\$ 3.000,0000	9 dias após confirmação	24/03/2017	A definir	CIF	null	
52	Paulo Carneiro de Lucena -Me SÃO PAULO - SP Paulo Carneiro De Lucena - (11) 5084-8179 novaopcaohospitalar@live.com Mais informações	R\$ 300,0000	3 dias após confirmação	23/03/2017	A definir	CIF	null	
53	Polar Fix Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda MAUÁ - SP Vanece Soares - (11) 4512-8616 vendas1@polarfix.com.br Mais informações	R\$ 600,0000	5 dias após confirmação	27/03/2017	30 ddl	CIF	null	
54	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Giselly Souza - (62) 4018-5882 gisellyfs@hotmail.com Mais informações	R\$ 1.5000	1 dias após confirmação	30/04/2017	30 ddl	CIF	FABIO...	
55	RM Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Andréia Nunes - (62) 4006-3998 vendas@rmhospitalar.com Mais informações	R\$ 150,0000	1 dias após confirmação	23/03/2017	30 ddl	CIF	null	
56	Rbr Comercio de Produtos Hospitalares Eireli - Epp BRASÍLIA - DF Edneia Oliveira - (61) 32479927 atendimento01@rbrhospitalar.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	23/03/2017	30/60 ddl	CIF	null	
57	Romed Industria e Comercio de Equipamentos Medicos Ltda - Epp COTIA - SP Sueli Ciulada - (11) 3718-1000 vendasexternas@romed.com.br Mais informações	R\$ 600,0000	10 dias após confirmação	03/04/2017	28 ddl	CIF	Faturamento minimo e de R\$ 150,00 reais para pagamentos Forma de pagamento mediante aprovacao do FINANCEIRO a vista. Para pedidos faturados no boleto o valor minimo e de R\$ 300,00 reais. Para compras abaixo de R\$ 500,00 reais o frete e FOB, por conta do cliente, a Romed nao realiza cotacao de frete, o cliente devera indicar a forma de envio. Para compras acima de R\$ 600,00 reais o frete e CIF, por conta da ROMED. Prazo de entrega: 10 dias uteis Contato: Sueli Ciulada Email: vendasexternas@romed.com.br Skype: vendasexternas.romed Telephone: (011) 3718-1000 Acesse nosso site: www.romed.com.br e digite no campo BUSCA o codigo informado do produto para visualizacao das imagens do item.	
58	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli GOIÂNIA - GO Marcelo Simoes Gusmao - (62) 8561-1953 marcelo@sgdistribuidorahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	10 dias após confirmação	20/04/2017	30 ddl	CIF	null	
59	Sispack Medical Ltda - EPP SÃO PAULO - SP Humberto Lessala - (11) 2955-2222 sispack@sispack.com.br Mais informações	R\$ 600,0000	5 dias após confirmação	30/03/2017	30 ddl	CIF	araujo.vendas10@sispack.com.br 011-2955-2222 011-99612-6830	
60	Slm Drogeria e Comércio Ltda - Me GOIÂNIA - GO Salem Rachid El Mouallem - (62) 8124-2201 / 3092-1040 farmalev1@yahoo.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	3 dias após confirmação	20/04/2017	30 ddl	CIF	null	
61	Supermed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG CAMBUI - MG Webservice Supermed Mg - (11) 4053-2200 coordenadores@macromed.com.br;odair@macromed.com.br Mais informações	R\$ 550,0000	4 dias após confirmação	23/03/2017	30 ddl	CIF	-	

62	Talge Descartáveis Do Brasil Ltda BALNEÁRIO CAMBORIÚ - SC Odete Antunes Gimenes - (11) 2547-8432 luvasodete@uol.com.br Mais informações	R\$ 1,000	10 dias após confirmação	05/05/2017	30/42/54 ddl	FOB	Rafael Gimenes (11) 2547-8432
63	Vitalmed Produtos Medicos E Hospitalares Eireli - Me GOIÂNIA - GO Michelly Fortaleza Pires - (62) 9936-20990 vitalmedgo@gmail.com Mais informações	R\$ 500,000	5 dias após confirmação	28/03/2017	30 ddl	CIF	null
64	Viva Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Denise Helena A. de Lima - (62) 3996-7304 vendaso3@vivamedicamentos.com.br Mais informações	R\$ 250,000	1 dias após confirmação	23/03/2017	28 ddl	CIF	null
65	Volgen Hospitalar Ltda - Me BELO HORIZONTE - MG Ana Ligia Gonzaga Faria Gomes Ligia - (31)3441-8300 supervisao@volgen.com.br Mais informações	R\$ 300,000	15 dias após confirmação	15/04/2017	28 ddl	CIF	Consultora Ivana Carvalho (31) 3441-8300 Email: comercial2@volgen.com.br Faturamento a Prazo Sujeito a Análise de Crédito. Entrega: Prazo máximo de 7 a 15 dias úteis. A entrega podera ocorrer via PAC/SEDEX ou TRANSPORTADORA. Consulte nossa central de vendas acerca das condições de cada entrega!!! Os prazos de entrega e pagamento estão condicionados ao quantitativo informado nesta cotacao.
66	Volpi Distribuidora de Drogas Ltda SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP Webservice Volpi - (11) 4375-9202 aurelio@volpidistribuidora.com.br Mais informações	R\$ 700,000	2 dias após confirmação	23/03/2017	28 ddl	CIF	PEDIDO MINIMO R\$ 700,00 ENTREGA 2 DIAS ÚTEIS COND. PAGTO : A COMBINAR NOVO TELEFONE: 011-4375-9202 **NO CASO DE CONFIRMAÇÃO DE PEDIDO, O MESMO SERÁ FATURADO E EXPEDIDO POR NOSSO CD (CNPJ) EM GO** RITA
67	Whatys Produtos para Laboratorios Ltda - Me GOIÂNIA - GO Harley Modesto Borges - (62) 3291-3581 prolab@brturbo.com.br Mais informações	R\$ 250,000	5 dias após confirmação	20/04/2017	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	
CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N 18. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO. ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCMPATÍVEL. FLEXÍVEL. ESTÉRIL. ATÓXICO. APIROGÊNICO. RADIOPACO. REG. MS. EM CUMPRIMENTO À NR 32/2005.	245	-	CATETER INTRAVENOSO 18G C/50, SOLIDOR	CAIXA	All Medica Distribuidora De Materias Hospitalares Ltda - Me	null	R\$ 1,200	50 Unidade	-	R\$ 60,000	R\$ 1,200	
CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N 22. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO. ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCMPATÍVEL. FLEXÍVEL. ESTÉRIL. ATÓXICO. APIROGÊNICO. RADIOPACO. REG. MS. EM CUMPRIMENTO À NR 32/2005.	247	-	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 22G 100 UNIDADES - REF 79005, MS VITROMED, MS VITROMED	CX	All Medica Distribuidora De Materias Hospitalares Ltda - Me	null	R\$ 1,150	1800 Unidade	-	R\$ 2,070,000	R\$ 0,652	
CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N 24. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO. ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCMPATÍVEL. FLEXÍVEL. ESTÉRIL. ATÓXICO. APIROGÊNICO. RADIOPACO. REG. MS. EM CUMPRIMENTO À NR 32/2005.	248	-	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 22G 100 UNIDADES - REF 79005, MS VITROMED, MS VITROMED	CX	All Medica Distribuidora De Materias Hospitalares Ltda - Me	TOP MED	R\$ 1,150	100 Unidade	-	R\$ 115,000	R\$ 0,640	
COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML C/FILTRO - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO BOLSA COLETORA C/FILTRO. SUPORTE REFORÇADO E VALVULA ANTI-REFLUXO. CAP. 2000 ML. GRADUACAO DE 100 EM 100 ML. VALVULA DE DRENAGEM CENTRAL C/ ALONGAMENTO E PINÇA CORTA-FLUX	284	-	COLETOR URINA SIST. FECH. 2000ML, TOP MED	CAIXA	All Medica Distribuidora De Materias Hospitalares Ltda - Me	null	R\$ 2,480	50 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 124,000	R\$ 2,480	
FIXADOR ADESIVO P/SONDA NASAL ADULTO e FIXADOR ADESIVO PARA SONDA NASAL. HIPOALERGÊNICO. FORMATO ANATÔMICO. TAMANHO ADULTO. REG MS.	591	-	FIXADOR ADESIVO P/CANULA/SONDA NASAL ADU., IMPACTO	UN	All Medica Distribuidora De Materias Hospitalares Ltda - Me	null	R\$ 20,000	50 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1,000,000	R\$ 20,000	
SERINGA DESC.05ML S/AG.C/ DISP.SEG.BICO LUER LOCK - SERINGA DESCARTAVEL DE 05 ML. S/AGULHA EM POLIPROPILENO CRISTAL. ESCALA DE 1 ML. EMBOLO SILICIONIZADO. BICO LUER LOCK. ROSCA DUPLA C/ ANEL DE RETENCAO EMB PGC FACE TRANSPARENTE. ESTERILIZADA EM OXIDO DE	547	-	SERINGA 5ML LUER LOCK, SALDANHA RODRIGUES	UN	All Medica Distribuidora De Materias Hospitalares Ltda - Me	SERINGA DE SEGURANCA DESC 5ML S/AG C/100	R\$ 0,200	1000 Unidade	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 200,000	R\$ 0,200	
SONDA URETRAL N 12 PLASTICO TRANSP. - SONDA URETRAL NR 12. PLASTICO TRANSPARENTE. SILICIONIZADA FLEXÍVEL. ATÓXICO. PONTA ATRAUMÁTICA FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS. CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPÁ EMB EM PGC FACE TRANSPARENTE. ESTÉRIL EM OXIDO DE	493	-	SONDA URETRAL N12, BIOSANI, BIOSANI	PACOTE	All Medica Distribuidora De Materias Hospitalares Ltda - Me	null	R\$ 0,400	20 Unidade	-	R\$ 8,000	R\$ 0,400	
Total Par Compr:										R\$ 3.577,0		
Variação Parcial										R\$ 910,58		
Total de Itens da Cotação: 138				Total de Itens Impressos: 7								

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência
AGULHA DE RAQUI N 25 - AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI CANHÃO COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTERAMENTE CÔNICO. MANDRIL METÁLICO COM ENCAIXE ANATÔMICO E CAPA PROTETORA PARA A AGULHA, SENDO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	29	-	Agulha p/ raqui 25g 3 1/2, unisís	CX	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda	null	R\$ 4,970	75 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 372,750	R\$ 4,970
CAIXA P/DESC.MAT.PERFURO CORTANTE 20L - CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL	568	-	coletor perfuro cortante 13 lts, descartbox	und	Asthamed Comercio De	null	R\$ 4,400	200 Unidade	fornecedor com politica financeira incomoativa com	R\$ 888.000	R\$ 4,480

PERFURO CORTANTE (AGULHAS, SERINGA, LAMINAS, ETC), CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 20 LITROS, CONFECIONADA EM PAPELÃO RIGIDO, REG MS						Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda				data de entrada do repasse			
23	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8.0 ESTERIL DESCARTAVEL DE PLASTICO TRANSPARENTE, PONTA BISELADA, BALAO INSUFLAVEL CONECTADO AO BALAO PILOTO EXTERIOR, ADAPTADOR UNIVERSAL AO SISTEMA DE VENTILACAO ARTIFICIAL ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO EMB PGC, REG MS	134	-	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO 8,0MM SOLIDOR, LAMEDID	UN	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda	null	R\$ 4,3700	20	Unidade	Marca não homologada (Padronizada);Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 87,4000	R\$ 3,550

Total Par Compr
R\$ 1.348,1
Varição Parcial
R\$ 52,50

Total de Itens da Cotação: 138 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência		
73	LAMINA DE BISTURI N 23 ESTERIL - LAMINA BISTURI N 23 ACO ESPECIAL ESTERIL EMB. INDIV.	343	-	LAMINA DE BISTURI N:23 ACO CARBONO C/100 MAXICOR, MAXICOR	CX	BSB Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - DF	null	R\$ 0,2135	600	Unidade	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 128,1000	R\$ 0,190
97	SAPATILHA CIRURG.DESC.ELAST.30GR/M2 - SAPATILHA CIRÚRGICA DESCARTAVEL C/ ELÁSTICO NAS BORDAS -NA GRAMATURA 30GR/M2	625	-	SAPATILHA PROPE BRANCO DESCARPAC C/ 100 PARES, DESCARPAC	PT	BSB Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - DF	null	R\$ 0,2850	2300	Unidade	;fornecedor sem estoque	R\$ 655,5000	R\$ 0,060

Total Par Compr
R\$ 783,60
Varição Parcial
R\$ 526,31

Total de Itens da Cotação: 138 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência		
5	AGULHA DESCARTAVEL 25X7 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL. SILICONIZADA. HASTE EM AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL. CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLÁSTICO.EMBALAGEM INDIVIDUA	4	-	AGULHA DESC. 25X7 (22G) C/100 SR, SR	CX	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,0500	3500	Unidade	-	R\$ 175,0000	R\$ 0,050
6	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL. SILICONIZADA. HASTE EM AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL. CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLÁSTICO.EMBALAGEM INDIVIDUA	5	-	AGULHA DESC. 25X8 (21G) C/100 SR, SR	CX	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,0500	13000	Unidade	-	R\$ 650,0000	R\$ 0,050
9	APARELHO PARA BARBEAR DESCARTAVEL (TRICOTOMIA), EM PLASTICO. COM DUPLA LAMINA	998	-	APARELHO DE BARBEAR PLUS MAXICOR, MAXICOR	UN	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,4200	200	Unidade	-	R\$ 84,0000	R\$ 0,400
13	ATADURA DE CREPE 30CM X 1.8M (EM REPOUSO). 13 FIOS POR CM. 100% ALGODÃO. COR BRANCA. NÃO ESTERIL. REG MS.	104	-	ATADURA CREPE 30CMX 1.80 MT 13FIOS C/12 BIOTEXTIL, BIOTEXTIL	PCT	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 1,1700	492	Unidade	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 575,6400	R\$ 0,870
16	BOLSA DE COLOSTOMIA / ILEOSTOMIA ADULTO. EM PLASTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE. DRENAVEL COM BARREIRA PROTETORA PERIESTOMAL. FACE POSTERIOR MACIA. SUPORTE ADESIVO HIPOALERGICO. ACOMPANHADA DE CLIP. REG MS.	292	-	BOLSA COLOSTOMIA DRENAVEL TRANSP.OPACA RECORTAVEL 19/64MM ACTIVE-LIFE 1150626, CONVATEC	UN	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 6,7500	50	Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do repasse	R\$ 337,5000	R\$ 6,750
27	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N 20. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. COM BISEL TRIFACETADO E AFIAADO. ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATIVEL. FLEXIVEL. ESTERIL. ATÓXICO. APIROGÊNICO. RADIOPACO. REG. MS. EM CUMPRIMENTO À NR 32/2005.	246	-	CATETER INTRAV. PERIF. C/DISP. 20G C/100 POLYMED, POLYMED	CX	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 1,8500	1000	Unidade	Documentação pendente;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1.850,0000	R\$ 1,850
35	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80ML - COLETOR UNIVERSAL EM PLASTICO RIGIDO. COR BRANCA. DESCARTAVEL. COM TAMPA EM ROSCA. APROX. 80 ML. ESTERIL. REG MS.	287	-	COLETOR UNIV.80ML ESTERIL TAMPA VERM CRALPLAST, CRALPLAST	UN	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,3000	660	Unidade	-	R\$ 198,0000	R\$ 0,270
37	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 11FIOS NAO ESTERIL PCT 500 - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILO 7,5 X 7,5 CM. 100% ALGODÃO. 8 DOBRAS. 11 FIOS. MACIA. AMPLA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. AUSÊNCIA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO. NÃO ESTERIL. EMBALAGEM PCT. C/500 UN. REG MS.	113	-	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 13FIOS GLES C/500 BIOTEXTIL, BIOTEXTIL	PCT	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	Com 13 fios	R\$ 8,8000	50	Pacote	Documentação pendente;	R\$ 440,0000	R\$ 7,520
40	CURATIVO ALGINATO CALCIO. CARBOXIMET. PRATA 10CMX10CM é CURATIVO ESTERIL. COMPOSTO POR ALGINATO DE CALCIO.	77	-	CURATIVO HIDROFIBRA AQUACEL 10X10CM 1115892, CONVATEC, CONVATEC	UN	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 49,8000	20	Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 996,0000	R\$ 49,80

41	CURATIVO ALGOD.(COXIM) 10X15CM EST. 3DOBRAS - CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM. MANTA DE ALGODÃO HIDRÓFILO LIVRE DE IMPUREZAS E UNIFORME. RECOBERTO COM COMPRESSA HIDRÓFILO EM 3 DOBRAS IGUAIS EMB. PGC. ESTERILIZADO EM RAI GAMA REG. MS	79	-	CURATIVO ABSORV ALG EST. 10X15CM(COXIM) MELHOR MED, MELHOR MED	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,7700	560 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 431,2000	R\$ 0,7700			
42	CURATIVO ALGOD.(COXIM) 15X30CM EST. 3DOBRAS - CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 15 CM X 30 CM. MANTA DE ALGODÃO HIDRÓFILO. LIVRE DE IMPUREZAS E UNIFORME. RECOBERTO COM COMPRESSA HIDRÓFILO EM 3 DOBRAS IGUAIS EMB.PGC. ESTERILIZADO EM RAI GAMA REG. MS	80	-	CURATIVO ABSORV ALG EST.15X30CM(COXIM), MELHOR MED(8220)	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 1,2700	150 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 190,5000	R\$ 1,2700			
45	CURATIVO HIDROFIBRA CARBOXIMET. ISENTO DE PRATA 10CMX10CM - CURATIVO DE HIDROFIBRA COM ALTA ABSORÇÃO VERTICAL. COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA. COM CAPACIDADE DE TRANSFORMAÇÃO EM GEL COESO APÓS UMIDIFICAÇÃO. ISENTO DE PRATA. EMBALAGEM INDIVIDUAL	89	-	CURATIVO HIDROFIBRA AQUACEL 10X10CM 1115892, CONVATEC, CONVATEC	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 40,8000	10 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 408,0000	R\$ 40,80			
46	CURATIVO HIDROFIBRA CARBOXIMET. ISENTO DE PRATA 15CMX15CM - CURATIVO DE HIDROFIBRA COM ALTA ABSORÇÃO VERTICAL. COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA. COM CAPACIDADE DE TRANSFORMAÇÃO EM GEL COESO APÓS UMIDIFICAÇÃO. ISENTO DE PRATA. EMBALAGEM INDIVIDUAL	90	-	CURATIVO HIDROFIBRA AQUACEL 15X15CM 1115893, CONVATEC, CONVATEC	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 78,0000	30 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 2.340,0000	R\$ 25,40			
47	DIALISADOR DE FIBRAS CAPILARES F8 HEMODIALISE E POLISULFONA HPS UF 11.1 BAIXO FLUXOR DE ALTA PERFORMANCE ESTERILIZADO A VAPOR EMB PGC. RG MS	924	-	DIALISADOR 2.1 M POLYPURE 21 GAMBRÓ, GAMBRÓ	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 48,5000	10 Unidade	fornecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do repasse	R\$ 485,0000	R\$ 48,50			
54	ELETRODO DESC. MONIT. CARDIACA ADULTO - ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO. P/ MONITORIZAÇÃO CARDIACA DE ALTA PRECISÃO. COM GEL ADESIVO. NÃO ESTÉRIL. REG MS	584	-	ELETRODO DESC. P/MONIT. ADULTO C/GEL VITALCOR, VITALCOR	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,2500	3000 Unidade	-	R\$ 750,0000	R\$ 0,216			
57	ESCOVA DEGERMAÇÃO CIRUR. MAOS DE CLOREXIDINA - ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO CIRURGICA DAS MÃOS C/ ESPUMA IMPREGNADA DE CLOREXIDINA. C/ CERDAS MACIAS. CABO PLÁSTICO. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM ALUMINIZADA/BLISTER. REG MS	329	-	RIOHEX 2% DEGERMANTE CNJ.ESCOVA 0764, RIOQUIMICA	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 1,0400	1200 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 1.248,0000	R\$ 0,9200			
65	FLUXOMETRO P/OXIGENIO TUBO EXT/INT.PLAST.TRASP. - FLUXOMETRO P/OXIGENIO TUBO EXTERNO E INTERNO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE. INQUEBRÁVEL. ESCALA DE 0 A 15 L/MIN. CORPO EM METAL CROMADO E ESFERA DE AÇO INOXIDÁVEL. ROSCA DE SAÍDA PADRÃO C/ VEDAÇÃO T	927	-	FLUXOMETRO P/OXIGENIO P/REDE UNITEC, UNITEC	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 42,1000	10 Unidade	-	R\$ 421,0000	R\$ 42,10			
69	INTEGRADOR QUIM.CLAS.5 AUTOCLAVE - INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 5 DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA A LEITURA DE TEMPO, TEMPERATURA E VAPOR SATURADO EM AUTOCLAVE. COM LETURA POR MUDANÇA DE LIMITE E NÃO POR MUDANÇA DE COR. TEMPERATURA A 134 C P/ AUTOCLAVE. DE	606	-	INT QUIM.VAPOR CLASSE 5 CX/250, CISA	CAIXA	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,7000	250 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 175,0000	R\$ 0,7100			
70	KIT CATETER HEMODIAL. DUP.LUMEM 12FRx8x20CM - KIT CATETER DUPLO LUMEM DE 12 FR X 8 (20CM) PARA HEMODIALISE. EM POLIURETANO RADIOPACO. UM FIO GUIA DE 0.35 (0.89 MM). UMA SERINGA DESC. DE 5 ML COM BICO LUER-SLIP. E UM DILATADOR DE VEIA EMBALADO EM PAPEL	274	-	CATETER 2LUMEM HEMO. 12FR 20CM BALTON, BALTON	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 116,2000	5 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 581,0000	R\$ 90,00			
71	LAMINA DE BISTURI N 15 ESTERIL - LÂMINA DE BISTURI N.15 DE AÇO ESPECIAL - AFIAÇÃO E POLIMENTO AUTOMATIZADO EMB. INDIV. ALUMINIZADO ESTERIL EM COBALTO 60. REG MS	340	-	LAMINA BISTURI ACO CARB. N.15 C/100 ADVANTIVE, ADVANTIVE	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,1900	100 Unidade	-	R\$ 19,0000	R\$ 0,1900			
72	LAMINA DE BISTURI N 21 ESTERIL - LÂMINA DE BISTURI N.21 DE AÇO ESPECIAL - AFIAÇÃO E POLIMENTO AUTOMATIZADO EMB. INDIV. ALUMINIZADA ESTERIL EM COBALTO 60. REG MS	341	-	LAMINA BISTURI ACO CARBANO. N.21 cx/100 ADVANTIVE, ADVANTIVE	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,1900	100 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 19,0000	R\$ 0,1800			
74	LANCETA DESCARTÁVEL C/RETRACAO AUTOMAT. DISP-SEG. - LANCETAS DESCARTÁVEIS. DE USO ÚNICO. PARA PUNÇÃO DIGITAL E COLETA DE SANGUE CAPILAR. ACOPLADA A DISPOSITIVO COM RETRACAO AUTOMÁTICA DA LANCETA APÓS O USO. COM DESPOSITIVO DE SEGURANÇA (GARANTINDO ASSIM O	612	-	LANCETA DESCARTÁVEL ESTERIL CALIBRE 28G PROFUNDIDADE 1,8MM CX/ 100 - CRAL, CRAL, MM CX/ 100 - CRAL, CRAL	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,2600	2000 Unidade	Documentação pendente;Prazo de pagamento não atende a instituição; fornecedor com politica financeira incompativel com data de entrada do repasse	R\$ 520,0000	R\$ 0,2100			
87	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA. 100% ALGODÃO - TAM- 12 CM	120	-	MALHA TUBULAR ALGODAO 12CMX15MT F07893, POLAR FIX	RL	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 4,9000	2 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 9,8000	R\$ 4,9000			
88	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA. 100% ALGODÃO - TAM- 15 CM	121	-	MALHA TUBULAR DE ALGODAO 15X15M MSO, MSO	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 6,9600	1 Unidade	-	R\$ 6,9600	R\$ 6,9600			

89	MASCARA DESCART.PROT.TRIPLI.CLIP.NASAL 4TRAS	363	-	MASCARA DESC. C/TRAS TRIPLA C/50 INNOVA, INNOVA	CX	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,1100	5000 Unidade	-	R\$ 550,0000	R\$ 0,1100
90	PACOTE TESTE DESAFIO INTEGR.QUIM.CLAS.SLETTURA MUD. LIMIT. - PACOTE TESTE DESAFIO COM INTEGRADOR QUIMICO CLASSE S PARA MONITORIZAÇÃO DE CARGAS SUBSEQUENTES AO TESTE BIOLOGICO COM LEITURA POR MUDANÇA DE LIMITE E NÃO POR MUDANÇA DE COR. POSICIONADO EM UM	5201	-	PACOTE DESAFIO PCD26C+INTEG.TIPO 5 CX 25, SISPACK	25	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 25,0000	200 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 5.000,0000	R\$ 25,00
93	PAPEL GRAU CIRURGICO C/ FILME TERMOPLASTICO 150 MM X 100 M. ABNT NBR 14990. BOBINA. GRAMATURA MINIMA 60 G/M2.	526	-	PAPEL GRAU CIR. RL 150MMX100 MT CX C/8, CISA	ROLO	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 67,1800	2 Bobina	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 134,3600	R\$ 67,18
96	PERFURADOR P/SORO ESTERIL - DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA PARA ROMPIMENTO DA VEDAÇÃO E FIXAÇÃO EM SISTEMA FECHADO DE SORO. ESTERIL. REG MS	622	-	ADAPTADOR C/DUPLA PONTA PERFURANTE, TKL TLF-ADA01	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,7500	300 Unidade	-	R\$ 225,0000	R\$ 0,6000
106	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML. SEM AGULHA. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA. EM POLIPROPILENO CRISTAL. ESCALA DE 01 ML. BICO LUER SLIP. EMBOLO SILICONIZADO. COM ANEL DE RETENÇÃO. ESTERIL. REG. MS. EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	550	-	SERINGA 10ML LUER SLIP, SALDANHA RODRIGUES	UN	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,4300	12000 Unidade	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 5.160,0000	R\$ 0,2800
111	SONDA DE FOLEY N 12 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX. EXTREMO DISTAL DE PONTA FECHADA E ATRAUMÁTICA. C/ ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS E PEQUENO BALÃO INSUFLÁVEL DE 5 A 10 CC. EXTREMO PROXIMAL C/ 2 VIAS. SENDO UMA C/ CONEXÃO UNIVERSAL E OUTRA C/ VALVULA DE CONEXÃO LUE	424	-	SONDA FOLEY LATEX SILICONIZADO 2 VIAS 12FR 15-30ML - REF. L1230H2R, SISCO LATEX	UN	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 2,4000	10 Unidade	-	R\$ 24,0000	R\$ 2,3000
114	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX. EXTREMO DISTAL DE PONTA FECHADA E ATRAUMÁTICA. C/ ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS E PEQUENO BALÃO INSUFLÁVEL DE 5 A 10 CC. EXTREMO PROXIMAL C/ 2 VIAS. SENDO UMA CONEXÃO UNIVERSAL E OUTRA C/ VALVULA DE CONEXÃO LUER ES	427	-	SONDA FOLEY 2 VIAS N.16 C/B 30CC, CIROFOLEY	CAIXA COM 12 UNIDADES	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 3,3000	10 Unidade	-	R\$ 33,0000	R\$ 2,3000
115	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX. EXTREMO DISTAL DE PONTA FECHADA E ATRAUMÁTICA. C/ ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS E PEQUENO BALÃO INSUFLÁVEL DE 5 A 10 CC. EXTREMO PROXIMAL C/ 2 VIAS. SENDO UMA C/ CONEXÃO UNIVERSAL E OUTRA C/ VALVULA DE CONEXÃO LUER	430	-	SONDA FOLEY DE LATEX N.18 C/2 VIAS, TOP MED	CAIXA COM 12 UNIDADES	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 2,5000	10 Unidade	-	R\$ 25,0000	R\$ 2,5000
116	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX. EXTREMO DISTAL DE PONTA FECHADA E ATRAUMÁTICA. C/ ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS E PEQUENO BALÃO INSUFLÁVEL DE 20 A 30 CC. EXTREMO PROXIMAL C/ 2 VIAS. SENDO UMA C/ CONEXÃO UNIVERSAL E OUTRA C/ VALVULA DE CONEXÃO L	431	-	SONDA FOLEY DE LATEX N.20 C/2 VIAS, TOP MED	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 2,5000	10 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 25,0000	R\$ 2,5000
117	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX. EXTREMO DISTAL DE PONTA FECHADA E ATRAUMÁTICA. C/ ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS E PEQUENO BALÃO INSUFLÁVEL DE 20 A 30 CC. EXTREMO PROXIMAL C/ 2 VIAS. SENDO UMA C/ CONEXÃO UNIVERSAL E OUTRA C/ VALVULA DE CONEXÃO LUE	433	-	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N.22 30CC C/CVALV. STARMED, STARMED	UN	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 2,1300	10 Unidade	-	R\$ 21,3000	R\$ 2,1300
118	SONDA NASOGASTRICA ENTERAL.DUOD.JEJ.N 08 - SONDA ENTERAL NASOGASTRICA. DUODENAL. JEJUNAL EM POLIURETANO E RADIOPAACO. COM MANDRIL DE AÇO FLEXIVEL. COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO ELASTICA. 2 ABERTURAS LATERAIS OPOSTAS NA OGIVA. COM TAMPA PROTETORA COM LUER.	474	-	SONDA P/NUTRICA0 ENTERAL 08FR POLIURETANO C/GUIA/PESO DISTAL SNE08FR, SOLUMED	UN	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 8,9000	5 Unidade	-	R\$ 44,5000	R\$ 9,4000
119	SONDA NASOGASTRICA ENTERAL.DUOD.JEJ.N 10 - SONDA ENTERAL NASOGASTRICA. DUODENAL. JEJUNAL EM POLIURETANO E RADIOPAACO. COM MANDRIL DE AÇO FLEXIVEL. COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO ELASTICA. 2 ABERTURAS LATERAIS OPOSTAS NA OGIVA. COM TAMPA PROTETORA COM LUER.	475	-	SONDA P/NUTRICA0 ENTERAL 10FR POLIURETANO C/GUIA/PESO DISTAL SNE10FR, SOLUMED	UN	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 8,5000	20 Unidade	-	R\$ 170,0000	R\$ 8,5000
121	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 10 - SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 10 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL. ATÓXICO ATRAUMÁTICA EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS. EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPA ESTERIL EM ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAG	466	-	SONDA NASOGASTRICA LONGA 110CM NR.10 10104100, MEDSONDA	UN	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,7400	10 Unidade	-	R\$ 7,4000	R\$ 0,7200
122	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 12 - SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 12 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL. ATÓXICO ATRAUMÁTICA EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS. EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPA ESTERIL EM ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAG	467	-	SONDA ESTOMACAL NASOGASTRICA NR.12 ADU.LONGA EMB.P.G.C.10UNID, MARK MED, MARK MED	PCT	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,7900	10 Unidade	-	R\$ 7,9000	R\$ 0,6900
123	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 18 - SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 18 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL. ATÓXICO ATRAUMÁTICA EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS. EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO	470	-	SONDA NASOGASTRICA LONGA 110CM NR.18 10104180, MEDSONDA	UN	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,8800	20 Unidade	-	R\$ 17,6000	R\$ 0,8700

	UNIVERSAL E TAMPAS ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAG												
124	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N 20 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 20 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL. ATÓXICO ATRAUMÁTICA EXTREMO DISTAL. ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS. EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPAS ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAG	471	-	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA NR.20 ADU.LONGA EMB.P.G.C.10UNID, MARK MED	PCT	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 1,2200	50 Unidade	fornecedor sem estoque	R\$ 61,0000	R\$ 1,085	
125	SONDA RETAL N 18 PLÁSTICO TRANSP. SILICONIZADA -SONDA RETAL NR 18 PLÁSTICO TRANSPARENTE. SILICONIZADA FLEXÍVEL ATÓXICO APIROGÊNICO. PONTA ROMBA C/ ORIFÍCIO. ATRAUMÁTICA 2 ORIFÍCIOS LATERAIS ALINHADOS NA MESMA DIREÇÃO. CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPAS EMB EM PGC	482	-	SONDA URETRAL NR.18 10106180, MEDSONDA	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,6400	10 Unidade	-	R\$ 6,4000	R\$ 0,68-	
131	TESTE AUTOCLAVE C/INDIC.BIOL.1HS INT.QUIM.3M - TESTE PARA AUTOCLAVE COM INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA (1H). FICHA DE REGISTRO E INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE V POSICIONADOS EM SUBSTRATO POROSO EMBRULHADOS EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL. ACOMPANHADO DO TESTE	628	-	PACOTE DESAFIO KPCD222/C IB BT222 CX 25, SISPACK	PACOTE	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 98,0000	75 Pacote	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 7.350,0000	R\$ 98,00	
132	TESTE AUTOCLAVE C/INDIC.BIOL.3HS INT.QUIM.3M - TESTE PARA AUTOCLAVE COM INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA (3H). FICHA DE REGISTRO E INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE V POSICIONADOS EM SUBSTRATO POROSO EMBRULHADOS EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL. ACOMPANHADO DO TESTE	629	-	PACOTE DESAFIO KPCD220/C IB BT220 CX 25, SISPACK	CAIXA	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 68,0000	75 Pacote	Marca não homologada (Padronizada);Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 5.100,0000	R\$ 68,00	
133	TESTE AUTOCLAVE TIPO BOWIE DICK-TESTE PARA AUTOCLAVE TIPO BOWIE DICK. DESCARTÁVEL. DE USO DIÁRIO. COM INDICADOR DE PROCESSO.	630	-	TESTE BOWIE & DICK CXA C/20 PECAS, CISA	CADXA 20	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 22,4500	20 Pacote	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 449,0000	R\$ 22,50	
134	TIRA-TESTE P/GLICOSE SANGUE CAPILAR - TIRA-TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE CAPILAR. VENOSO. ARTERIAL E NEONATAL. USADA EM GLICOSÍMETROS COM VOLUMES DE AMOSTRAS DE SANGUE COM VARIAÇÕES DE MAIOR OU IGUAL A 0.6 MICROLITROS E MENOR OU IGUAL A 4 ML	631	-	TIRA REAGENTE PARA TESTE DE GLICOSE NO SANGUE ON CALL PLUS (EMB.IND.) 25 UNID, MEDLEVENSOHN	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,4900	3000 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1.470,0000	R\$ 0,490	
135	TORNEIRA 3VIAS P/COMPLEMENTO DE EQUIPO - TORNEIRA 3 VIAS C/1 CONEXÃO LUER LOCK MACHO ROTATIVO. 1 CONEXÃO LUER LOCK FEMEA E 1 CONEXÃO LUER SLICK C/ PROTETORES DOS CONECTORES. EM PVC RÍGIDO. ATÓXICO. APIROGÊNICO. ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO. EMB INDIVIDUAL	632	-	TORNEIRINHA 3 VIAS L.L WELL MED, WELL MED	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,6400	300 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor com política financeira incompatível com data de entrada do repasse	R\$ 192,0000	R\$ 0,470	

Total Par Compr:
R\$ 38.984,00
Variação Parcial R\$ 4.449,8

Total de Itens da Cotação: 138 Total de Itens Impressos: 46

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência
COMPRESSA GAZE 7,5X7,5CM ESTÉRIL 11F PCT 10 UNID - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5 X 7,5 CM. 100% ALGODÃO. 8 DOBRAS. 11 FIOS. MACIA, AMPLA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. AUSÊNCIA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO. ESTÉRIL. EMBALAGEM PCT. C/10 UN. REG MS.	114	-	COMPRESSA DE GAZE 11F EST. 7,5x7,5 C/10UN, AMERICA MEDICAL	CX	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	null	R\$ 0,3500	12600 Pacote	Documentação pendente;	R\$ 4.410,0000	R\$ 0,350
DRENO DE PENROSE ESTÉRIL N 2 - DRENO DE PENROSE N. 2. EM LÁTEX NATURAL ATÓXICO. ESTÉRIL. EM ÓXIDO DE ETILENO. EMB.INDIVIDUAL PGC. REG MS	311	-	DRENO PENROSE No2 ESTÉRIL PCT C/1UN, MADEITEX	CX	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	null	R\$ 1,2700	10 Unidade	-	R\$ 12,7000	R\$ 1,320
DRENO DE PENROSE ESTÉRIL N 4 - DRENO DE PENROSE N. 4. EM LÁTEX NATURAL ATÓXICO. ESTÉRIL. EM ÓXIDO DE ETILENO. EMB.INDIVIDUAL PGC. REG MS	313	-	DRENO PENROSE N 4 ESTÉRIL, MADEITEX	PACOTE	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	null	R\$ 1,5800	20 Unidade	-	R\$ 31,6000	R\$ 15.100,00
SERINGA DESC.01ML C/AG.13X3,3 A 4,5 C/DISP.SEG. - SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML. COM AGULHA. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. EM POLIPROPILENO CRISTAL. ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADES. AUSÊNCIA DE ESPAÇO MORTO. EMBOLO ULTRAFINE FIXA 13X3,3 A 4,5 C/ PROTETOR. ESTE	544	-	SERINGA 1ML C/AG 13X3,8 C/150UN, bd	caixa	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	null	R\$ 0,7850	150 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 117,7500	R\$ 0,990
SERINGA DESC.03ML S/AG.C/DISP.SEG.BICO LUER SLIP & SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML. SEM AGULHA. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. EM POLIPROPILENO CRISTAL. ESCALA DE 01 ML. BICO LUER SLIP. EMBOLO SILICONIZADO. COM ANEL DE RETENÇÃO. ESTÉRIL. REG. MS. EMB CUMPRIM	546	-	SERINGA 3ML S/AG LUER LOCK C/1000UN, BD	CAIXA	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	null	R\$ 0,1730	1000 Unidade	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 173,0000	R\$ 0,140
SERINGA DESC.05ML S/AG.C/DISP.SEG.BICO LUER SLIP - SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML. SEM AGULHA. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. EM POLIPROPILENO CRISTAL. ESCALA DE 01 ML. BICO LUER SLIP. EMBOLO SILICONIZADO. COM ANEL DE	548	-	SERINGA 5ML S/AG LUER LOCK C/700UN, BD	CX	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	null	R\$ 0,2380	2100 Unidade	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 499,8000	R\$ 0,230

RETENÇÃO, ESTERIL, REG. MS, EM CUMPRIM												
103	SERINGA DESC. 10ML S/AG.C/DISP.SEG.BICO LUER LOCK & SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML S/AGULHA EM POLIPROPILENO CRISTAL. ESCALA DE 1 ML. EMBOLO SILICONIZADO. BICO LUER LOCK. ROSCA DUPLA C/ANEL DE RETENÇÃO EMB. PGC FACE TRANSPARENTE. ESTERILIZADA EM OXIDO DE	549	-	SERINGA DESC 10ML S/AG LUER LOK C/400UN, BD	CX	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	null	R\$ 0,4500	2800 Unidade	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 1.260,0000	R\$ 0,3200
105	SERINGA DESC. 20ML S/AG.C/DISP.SEG.BICO LUER SLIP & SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML S/AGULHA EM POLIPROPILENO CRISTAL. ESCALA DE 1 ML. BICO LUER SLIP.EMBOLO SILICONIZADO. C/ ANEL DE RETENÇÃO EMB PGC FACE TRANSPARENTE. ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO REG MS	552	-	SERINGA DESC 20ML S/AG SLIP C/250UN, BD	pc	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	null	R\$ 0,6000	11000 Unidade	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 6.600,0000	R\$ 0,4200
											Total Par Compr:	
											R\$ 13.104,85	
											Variação Parcial	
											-R\$ 299.723,5	
Total de Itens da Cotação: 138						Total de Itens Impressos: 8						

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	
39	CONJ DRENAGEM TORAXICA 32 ADUL. 2V 2000ML - CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIASTINAL), 2 VIAS, FRASCO EM PVC RIGIDO. GRADUADO ATE 2000ML. COM TAMPA DE ROSCA. COM TUBO DE PVC NA PARTE INTERNA E NA PARTE EXTERNA. EXTENSOR DE PVC COM PINÇA CORTA FLUXO. ALCA PA	327	-	CONJ DRENAGEM TORAC MEDIAST 2L C/ DRENO, MEDSHARP	PCT	Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me	null	R\$ 23,4300	5 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 117,1500	R\$ 23,43
64	FIXADOR P/TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO - FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL EM TECIDO HIPOALARGÊNICO, ATOXICO E REGULÁVEL. TAMANHO ADULTO, REG MS.	594	-	FIXADOR P/TUBO ENDOTRAQUEAL, CPL	UN	Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me	null	R\$ 9,3800	130 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1.219,4000	R\$ 6,0900
75	LINHA SANGUE ART.P/HEMOD.8X20MM PRE BOMBA - LINHA DE SANGUE ARTERIAL P/ HEMODIALISE. CALIBRE DE 8 X 20 MM. COM AGULHA ÚNICA. COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MARCA BBRAUNN. CONECTOR PARA DIFERENTES TIPOS DE AGULHA DE FISTULA. SENSOR DE PRESSÃO COM CONECTOR LU	614	-	LINHA DE SANGUE ARTERIAL P/ HEMODIALISE, CALIBRE DE 8 X 20MM, COM AGULHA ÚNICA, COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MARCA BBRAUNN, CONECTOR PARA DIFERENTES TIPOS DE AGULHA DE FISTULA, SENSOR DE PRESSÃO COM CONECTOR LUER, EXTENSOES PARA BOMBA DE HEPARINA E PARA SORO, PONTO DE INEJCAO E PINCAS, COM MONITORIZACAO ARTERIAL PRE BOMBA DE SANGUE (SEM CATABOLHAS), EMBALAGEM PGC, ESTERIL, EM, FORTECARE	CX	Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me	null	R\$ 6,4300	50 Unidade	-	R\$ 321,5000	R\$ 6,4300
76	LINHA SANGUE VENOSO P/HEMOD.8X20MM C/CATABOLHA - LINHA DE SANGUE VENOSO PARA HEMODIÁLISE. CALIBRE DE 8 X 20 MM. COM CATABOLHA. COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MARCA BBRAUNN. SENSOR DE PRESSÃO COM CONECTOR LUER. PONTO DE INEJCAO, CONECTOR PARA DIFERENTES TIPO	615	-	LINHA DE SANGUE VENOSO PARA HEMODIALISE, CALIBRE 8 X 20MM, COM CATABOLHA, COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MARCA BBRAUNN SENSOR DE PRESSAO COM CONECTOR LUER, PONTO DE INEJCAO, CONECTOR PARA DIFERENTES TIPOS DE AGULHA DE FISTULA E PINCA. EMBALAGEM PGC, ESTERIL, EM ETO, FORTECARE	CX	Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me	null	R\$ 5,8600	30 Unidade	-	R\$ 175,8000	R\$ 5,6500
107	SISTEMA REGEN. CALOR/UMID. FILT. BARREIRA ADULTO - SISTEMA REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE ASSOCIADO A UM FILTRO BARREIRA BACTERIANA E VIRAL COM MEMBRANA HIDROFOBCA DESTINADO A INTERFACE RESPIRADOR / PACIENTE COM CONEXOES UNIVERSAIS A CANULA E CIRCUITO	636	-	FILTRO BARREIRA BACTERIANO, CGH	1	Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me	null	R\$ 8,5000	300 Unidade	-	R\$ 2.550,0000	R\$ 7,4000
											Total Par Compr:	
											R\$ 4.383,8	
											Variação Parcial	
											R\$ 764,00	
Total de Itens da Cotação: 138						Total de Itens Impressos: 5						

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	
91	PAPEL CREPADO 120CMX120CM - PAPEL CREPADO 120 X 120 CM. 100 % CELULOSE. C/ GRAMATURA DE 60 G/ M2 . OFERECE BARREIRA MICROBIANA, EFICAZ ATRAVES DE POROSIDADES CONTROLADA (COMPROVADA POR MEIO DE BFE) MANTENDO A ESTERILIDADE DO ARTIGO POR PRAZO SUPERIOR AO	524	-	PAPEL CREPADO 120 x 120CM 100% CELUL GR 60, AMCOR	CAIXA	Goiânia Médica Produtos Hospitalares Ltda	null	R\$ 2,0300	2600 Unidade	-	R\$ 5.278,0000	R\$ 1,7910
											Total Par Compr:	
											R\$ 5.278,0	
											Variação Parcial	
											R\$ 620,30	
Total de Itens da Cotação: 138						Total de Itens Impressos: 1						

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	
4	AGULHA DE RAQUI N 27 - AGULHA ANESTESICA ESPINHAL RAQUIDIANA. FABRICADA EM AÇO INOXIDAVEL. POSSUI CANHÃO COM VISOR TRANSLUCIDO E INTERAMENTE CÔNICO. MANDRIL METÁLICO COM ENCADE ANATÓMICO E CAPA PROTETORA PARA A AGULHA, SENDO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	30	-	UNISIS	CX/25UND - ESTERIL	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	027233	R\$ 9,5200	50 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 476,0000	R\$ 8,0700
											Total Par Compr:	
											R\$ 476,00	

Varição Parcial R\$ 72,12

Total de Itens da Cotação: 138 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência
108 SISTEMA REGEN. CALOR/UMID. FILT. BARREIRA INFANTIL - SISTEMA REGENERADOR DE CALOR E UNIDADE ASSOCIADO A UM FILTRO BARREIRA BACTERIANA E VIRAL COM MEMBRANA HIDROFÓLICA DESTINADO A INTERFACE RESPIRADOR / PACIENTE COM CONEXÕES UNIVERSAIS A CANULA E CIRCUIT	637	-	Filtro eletrostatico bacteriano/viral, umidificador e trocador de calor infantil com porta para monitoracao de CO2 .. Flexicare	Pacote	Inovação Serviços e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	null	R\$ 10,6000	10 Unidade	-	R\$ 106,0000	R\$ 12,00
										Total Par Compr.	R\$ 106,00
										Varição Parcial	-R\$ 14,00

Total de Itens da Cotação: 138 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência
61 FITA ADESIVA AUTOCLAVE C/TINTA 19MMX30M e FITA ADESIVA EM PAPEL CREPADO. P/ AUTOCLAVE COM TINTA TERMOSENSÍVEL E COBERTA COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA. 19 MM X 30 M. REG MS	97	-	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19X30 HOSPFLX, HOSPFLX	CX	NL Produtos Hospitalares Ltda	null	R\$ 2,9500	96 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 283,2000	R\$ 2,9500
										Total Par Compr.	R\$ 283,20
										Varição Parcial	R\$ 0,00

Total de Itens da Cotação: 138 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência
36 COMPRESSA CAMPO OPERAT. C/FIO RADIOPACO 45CMX50CM - COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM. COR BRANCA. C/FIO RADIOPACO 100% ALGODÃO. 4 (QUATRO) CAMADAS. COM BAINHA EM OVERLOCK. AUSÊNCIA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO. NÃO ESTÉRIL. EMBAL. PCTE C/50 UN. REG. M	115	-	CAMPO OPERATORIO 45X50 PACOTE COM 50 UNIDADES COM FIO RADIOPACO, FAROL	50 UNIDADES	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me	FAROL	R\$ 52,0000	50 Pacote	Marca não homologada (Padronizada);Prazo de pagamento não atende a instituição;Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 2.600,0000	R\$ 74,10
92 PAPEL CREPADO 60CMX60CM - PAPEL CREPADO 60 X 60 CM. 100% CELULOSE. C/GRAMATURA DE 60 GMF. OFERECESE BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DE POROSIDADES CONTROLADA COMPROVADA POR MEIO DE BFE) MANTENDO A ESTERILIDADE DO ARTIGO POR PRAZO SUPERIOR AO PROPORC	523	-	PAPEL CREPADO 60X60, MEDSTERIL	1	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me	MEDSTERIL	R\$ 0,4900	2000 Unidade	-	R\$ 980,0000	R\$ 0,4800
94 PAPEL GRAU CIRURGICO C/ FILME TERMOPLASTICO 200 MM X 100 M. ABNT NBR 14990. BOBINA. GRAMATURA MINIMA 60 G/M2.	527	-	TUBULAR 20CM X 100MT PAPEL GRAU CIRURGICO PGC CIPACK-CIPAMED, CIPAMED	100 METROS	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me	MEDSTERIL	R\$ 78,0000	1 Bobina	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 78,0000	R\$ 78,00
95 PAPEL GRAU CIRURGICO C/ FILME TERMOPLASTICO 300MM X 100M. ABNT NBR 14990. BOBINA GRAMATURA MINIMA 60 G/M2	528	-	papel grau cirurgico tubular: 30cmx100mt, medsteril	rolo	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me	MEDSTERIL	R\$ 122,0000	1 Bobina	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 122,0000	R\$ 122,00
										Total Par Compr.	R\$ 3.780,00
										Varição Parcial	-R\$ 1.085,00

Total de Itens da Cotação: 138 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência
1 ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA	560	-	abaixador de lingua c/100, thecto	pct	RM Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,0226	600 Unidade	-	R\$ 13,5600	R\$ 0,0226
8 ALGODÃO HIDROFILO 500G - ALGODAO HIDROFILO ABSORVENTE. ASSEPTICO. QUIMICAMENTE PURO. COR BRANCA. PACOTE C/ 500 G	562	-	ALGODAO HIDROFILO 500GR.DELICATO, CREMER	UND	RM Hospitalar Ltda	null	R\$ 7,5800	50 Rolo	Documentação pendente;	R\$ 379,0000	R\$ 7,3500
10 ATADURA DE ALGODAO 20CM X 1,80M 100% ALGODAO LIVRE DE SUJIDADE. COR NATURAL. NAO ESTERIL REG MS	100	-	ALGODAO ORTOPEDICO 20 CMS X 1,8 MT, CREMER	PCT	RM Hospitalar Ltda	null	R\$ 1,0500	684 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 718,2000	R\$ 1,0410
14 ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M. NAO ESTERIL. SECAGEM RAPIDA. COR BRANCA.	108	-	ATAD.GESSADA 10CM.X3.0MT.C/20(CYSNE), CREMER	CX	RM Hospitalar Ltda	null	R\$ 1,4200	800 Unidade	;fomecedor sem estoque	R\$ 1.136,0000	R\$ 1,4200

GESSO DISTRIBUIDO UNIFORMEMENTE.
EMB. INDIVIDUAL REG MS

15	ATADURA GESSADA DE 20 CM X 3 M. NAO ESTERIL SECAGEM RAPIDA. COR BRANCA. GESSO DISTRIBUIDO UNIFORMEMENTE. EMB. INDIVIDUAL REG MS	109	-	ATAD.GESSADA 20CM.X4.0MT.C/20(CYSNE), CREMER	CX	RM Hospitalar Ltda	null	R\$ 3,0805	100 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);fornecedor sem estoque	R\$ 308,0500	R\$ 2,800
32	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2000ML - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO DE BAIXA DENSIDADE. CAPACIDADE 2000 ML. GRADUADO. TRANSPARENTE. COM CORDAO PARA AMARACAO. NAO ESTERIL. REG. MS.	286	-	SACO COLETOR P/URINA 2 LTS.AD.C/100, MEDK	100	RM Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,2609	3800 Unidade	-	R\$ 991,4200	R\$ 0,246
34	COLETOR P/INCONT.URIN.MASC.AD.C/PRESERVATIVO - COLETOR PARA INCONTINENCIA URINARIA MASCULINO ADULTO. COM PRESERVATIVO E EXTENSOR DE LATEX. ATOXICO. APIROGENICO. EMBALADOS INDIVIDUAMENTE EM PGC/POLIETILENO. ESTERIL. EM OXIDO DE ETILENO/RATO GAMA. REG MS.	289	-	COLETOR P/INCONT. URINARIA N.06, MEDSONDA	UND	RM Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,8700	380 Unidade	-	R\$ 330,6000	R\$ 0,870
48	DISPOSITIVO 2VIAS.SILIC.EM Y.LUER-LOCK AD. - DISPOSITIVO DE 2 VIAS P/ INFUSÃO PARALELA MODELO EM Y. EXTREMIDADE LUER-LOCK. C/ PROTETORES E PLUG MACHO. EXTENSÃO C/ PINÇA CORTA-FLUXO. ÂMBAR P/ MEDICAÇÃO ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO. COM 01 FACE TRANSP	540	-	EQUIPO P/SORO 2 VIAS C/CLAMP.S/EL.LL.PGC, EMBRAMED	UND	RM Hospitalar Ltda	null	R\$ 1,3000	1100 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor sem estoque	R\$ 1.430,0000	R\$ 0,690
56	EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS FILTRO 18CM2.C/170 MICRAS - EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS DE GRAVIDADE. AJUSTADO P/ 20 GOTAS/ML APROXIMADAMENTE. CÂMARAS DUPLAS FLEXÍVEIS EM PVC. ATÓXICO. TRANSPARENTE. FILTRO DE 18 CM2. C/ MALHA DE 170 MICRAS. PINÇA ROLE	534	-	EQUIPO P/TRANSF.S/AG.CAM.DUP.FILTRO.1,50M.S/ELAST.PGC, EMBRAMED	UND	RM Hospitalar Ltda	null	R\$ 3,1100	115 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 357,6500	R\$ 2,800
59	ESPARADRAPO HIPOALERG (MICROPORE) 50MMX4,5M - ESPARADRAPO HIPOALERGÊNICO EM NÃO TECIDO (TIPO MICROPORE). COM ADESIVO ACRÍLICO ROLO DE 50 MM X 4,5 M APROXIMADAMENTE. EMBALAGEM DE PROTEÇÃO EM PGC RÍGIDO REG MS.	94	-	FITA MICROP.BRANCA C/CAPA 5,0X4,5, CREMER	RL	RM Hospitalar Ltda	null	R\$ 3,5000	180 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 630,0000	R\$ 3,500
85	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA. 100% ALGODÃO - TAM - 6 CM	118	-	MALHA TUB. ALGODAO 06 CM X 15 M., MSO	RL	RM Hospitalar Ltda	null	R\$ 3,7400	5 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 18,7000	R\$ 3,560
86	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA. 100% ALGODÃO - TAM- 10 CM	119	-	MALHA TUB. ALGODAO 10 CM X 15 M., MSO	RL	RM Hospitalar Ltda	null	R\$ 5,2000	7 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 36,4000	R\$ 4,170
120	SONDA NASOGÁSTRICA ENTERAL.DUOD.JEJ.N.12 - Sonda ENTERAL NASOGÁSTRICA. DUODENAL. JEJUNAL EM POLIURETANO E RADIOPAÇO. COM MANDRIL DE AÇO FLEXÍVEL. COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO ELÁSTICA. 2 ABERTURAS LATERAIS OPOSTAS NA OGIVA. COM TAMP. PROTETORA COM LUER.	476	-	SONDA ALIM. ENTERAL.N.12 C/GUIA POLIURET., EMBRAMED	UNIDADE	RM Hospitalar Ltda	null	R\$ 12,4200	40 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 496,8000	R\$ 13,07
130	TERMO HIGROMETRO PARA AFERIÇÃO DE TEMPERATURA E UMIDADE MAX/MINIMO E RESET.	937	-	TERMO-HIGRO.DIG.CABO EXTENSOR., INCOTERM	UND	RM Hospitalar Ltda	null	R\$ 67,0000	5 Unidade	;fornecedor sem estoque	R\$ 335,0000	R\$ 95,00
Total Par Compr:											R\$ 7.181,3	
Varição Parcial											R\$ 641,00	
Total de Itens da Cotação: 138					Total de Itens Impressos: 14							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência
31 COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO 1.90 M X 80CM - EM ESPUMA. REG MS	579	-	COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO. EM ESPUMA. TAMANHO 1.90 M X 80CM APROXIMADAMENTE, ULTRA	UND	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	R\$ 28,0000	40 Unidade	-	R\$ 1.120,0000	R\$ 28,000
137 VÁLVULA REDUTORA P/ AR COMPRIMIDO EM METAL CROMADO. ROSCA PADRÃO DE ENTRADA E SAÍDA. MANÔMETRO DE PRESSÃO C/ ESCALA DE 0 A 10 KG/CM3 QUE REDUZ A PRESSÃO DA REDE P/ 3.5 KG/CM3 REG MS E INMETRO	3108	-	VALVULA REDUTORA PARA AR COMPRIMIDO EM METAL CROMADO. ROSCA PADRAO DE ENTRADA E SAIDA. MANOMETRO DE PRESSAO COM ESCALA DE 0 A 10 KG/CM3, UNITEC	und	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	R\$ 140,9700	5 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 704,8500	R\$ 134,16
138 VÁLVULA REDUTORA P/ OXIGÊNIO CANALIZADO EM METAL CROMADO.. ROSCA PADRÃO DE ENTRADA E SAÍDA. MANÔMETRO DE PRESSÃO C/ ESCALA DE 0 A 10KG/CM3 QUE REDUZ A PRESSÃO DA REDE P/3,5KG/CM3. REG MS E INMETRO	3109	-	VALVULA REDUTORA P/ OXIGENIO CANALIZADO EM METAL CROMADO.. ROSCA PADRAO DE ENTRADA E SAIDA. MANOMETRO DE PRESSAO COM ESCALA DE 0 A 10KG/CM3 QUE REDUZ A PRESSAO DA REDE P/3.5KG/CM3, UNITEC	UND	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	null	R\$ 123,9300	8 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 991,4400	R\$ 160,31

Total Par Compr:

R\$ 2.816,2
Variação Parcial -R\$ 257,41

Total de Itens da Cotação: 138 Total de Itens Impressos: 3

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência
7	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL, SILICONIZADA, HASTE EM AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDU	8	-	DESCARPACK	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,0602	200 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 12,0400	R\$ 0,060
11	ATADURA DE CREPE 10CM X 1.8M (EM REPOUSO), 13 FIOS POR CM. 100% ALGODÃO, COR BRANCA, NÃO ESTERIL, REG MS.	101	-	ORTOFEN	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,4067	2496 Unidade	Documentação pendente;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1.015,1232	R\$ 0,380
12	ATADURA DE CREPE 20CM X 1.8M (EM REPOUSO), 13 FIOS POR CM. 100% ALGODÃO, COR BRANCA, NÃO ESTERIL, REG MS.	103	-	ORTOFEN	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,8133	3264 Unidade	Documentação pendente;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 2.654,6112	R\$ 0,520
18	CADA P/DESC.MAT.PERFURO CORTANTE 13L - CADA PARA DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE (AGULHAS, SERINGA, LAMINAS, ETC), CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 13 LITROS, CONFECCIONADA EM PAPELÃO RIGIDO, REG MS	567	-	DESCARBOX	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 3,0793	40 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 123,1720	R\$ 3,200
20	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N.34 (8.0), EM SILKOLATEX. C/ BALAO, DESCARTAVEL, ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO/COBALTO 60, ATOXICA, EMBALADA EM PGC REG MS	156	-	J.MED	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 21,0856	2 Unidade	-	R\$ 42,1712	R\$ 21,080
22	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7.5 ESTERIL DESCARTAVEL DE PLASTICO TRANSPARENTE, PONTA BISELADA, BALAO INSUFLAVEL CONECTADO AO BALAO PILOTO EXTERIOR, ADAPTADOR UNIVERSAL AO SISTEMA DE VENTILACAO ARTIFICIAL ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO EMB PGC, REG MS	133	-	SOLIDOR	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 3,9875	20 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 79,7500	R\$ 3,550
24	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8.5 ESTERIL DESCARTAVEL DE PLASTICO TRANSPARENTE, PONTA BISELADA, BALAO INSUFLAVEL CONECTADO AO BALAO PILOTO EXTERIOR, ADAPTADOR UNIVERSAL AO SISTEMA DE VENTILACAO ARTIFICIAL ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO EMB PGC, REG MS	135	-	SOLIDOR	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 3,9875	20 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 79,7500	R\$ 3,420
30	CATETER NASAL T.OCULOS ADT.C/PRONGA ESTERIL - CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO, ADULTO EM POLI VINIL ATOXICO COM DISPOSITIVO PARA ADAPTACAO NA NARINA DO PACIENTE EM SILICONE, (TIPO DOIS DENTES DE GARFO), MACIO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, CO	251	-	MEDSONDA	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,7098	250 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 177,4500	R\$ 0,780
49	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIF 21(SCALP) - DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N 21, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, AGULHA C/ PROTETOR FECHADO, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO, ASAS FLEXIVEIS, COR PADRÃO CONFORME NUMERAÇÃO, EXTENSÃO COM CONEXÃO LUER-LOCK.	40	-	NPH MEDIC	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,4165	100 Unidade	-	R\$ 41,6500	R\$ 0,220
50	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIF 23(SCALP) - DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N 23, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, AGULHA C/ PROTETOR FECHADO, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO, ASAS FLEXIVEIS, COR PADRÃO CONFORME NUMERAÇÃO, EXTENSÃO COM CONEXÃO LUER-LOCK.	41	-	NPH MEDIC	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,4165	100 Unidade	-	R\$ 41,6500	R\$ 0,390
52	DRENO DE PENROSE ESTERIL N 3 - DRENO DE PENROSE N. 3, EM LÁTEX NATURAL ATOXICO, ESTERIL, EM OXIDO DE ETILENO, EMB.INDIVIDUAL PGC, REG MS	312	-	MADEITEX	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 1,4592	10 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 14,5920	R\$ 1,360
55	EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LAT E ENTRADA AR C/FILTRO - EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE, C/ ENTRADA DE AR, AJUSTADO P/ 20 GOTAS/ML, CÂMARA FLEXIVEL, ATOXICA, ISENTA DE PVC, FILTRO HIDRÓFOGO/BACTERIOLÓGICO, C/ TAMPA PROTETORA, FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MIC	535	-	TKL	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 0,8935	4500 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 4.020,7500	R\$ 0,940
60	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 100% ALGODÃO 10CMX4.5M - ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, TECIDO 100% ALGODÃO, C/ TRATAMENTO ACRILICO E RESINAS, ADESIVO A BASE DE OXIDO DE ZINCO, C/ BORRACHA NATURAL, TAMANHO DE 10 CM X 4.5 M, EMBALAGEM DE PROTEÇÃO EM PVC RÍGIDA, REG. MS	95	-	CREMER	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 5,1688	492 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 2.543,0496	R\$ 4,990
62	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX50M	1048	-	EUROCEL	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	-	R\$ 1,9859	144 Rolo	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 285,9696	R\$ 1,980

66	FRALDA GERIATRICA DESC.C/FITA ADESIVA TAM.EG- FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO EXTRA GRANDE	602	-	DESCARPACK	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,9842	3864 Unidade	-	R\$ 3.802,9488	R\$ 0,984
67	FRALDA GERIATRICA DESC.C/FITA ADESIVA TAM.G- FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO GRANDE	601	-	DESCARPACK	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,8612	1632 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 1.405,4784	R\$ 0,861
77	LUVA CIRURGICA N 6.5 LATEX ESTERIL - LUVA CIRURGICA N. 6.5 DE LATEX NATURAL, ALTA RESISTENCIA, ANTIDERRAPANTE, PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVIVEL ATÓXICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÓMICO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM BAINHA, EMBALAGEM INTE	391	-	LEMGRUBER	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 1,0334	800 Pares	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 826,7200	R\$ 1,050
78	LUVA CIRURGICA N 7.0 LATEX ESTERIL - LUVA CIRURGICA N. 7.0 DE LATEX NATURAL, ALTA RESISTENCIA, ANTIDERRAPANTE, PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVIVEL ATÓXICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÓMICO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM BAINHA, EMBALAGEM INTE	392	-	LEMGRUBER	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 1,0334	1000 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 1.033,4000	R\$ 1,050
79	LUVA CIRURGICA N 7.5 LATEX ESTERIL - LUVA CIRURGICA N. 7.5 DE LATEX NATURAL, ALTA RESISTENCIA, ANTIDERRAPANTE, PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVIVEL ATÓXICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÓMICO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM BAINHA, EMBALAGEM INTE	393	-	LEMGRUBER	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 1,0334	1200 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 1.240,0800	R\$ 1,040
80	LUVA CIRURGICA N 8.0 LATEX ESTERIL - LUVA CIRURGICA N. 8.0 DE LATEX NATURAL, ALTA RESISTENCIA, ANTIDERRAPANTE, PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVIVEL ATÓXICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÓMICO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM, COM BAINHA, EMBALAGEM INTE	394	-	LEMGRUBER	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 1,0334	400 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 413,3600	R\$ 1,040
82	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL LATEX TAM. G - LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL, TAMANHO GRANDE, EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, PULVERIZADA COM PO BIO ABSORVIVEL, AMBIDESTRA, COM BAINHA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM, ACONDICIONADAS EM CAIXA COM A	396	-	DESCARPACK_LUVAS	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,1225	2000 Unidade	-	R\$ 245,0000	R\$ 0,122
83	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL LATEX TAM. M - LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL, TAMANHO MEDIO, EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, PULVERIZADA COM PO BIO ABSORVIVEL, AMBIDESTRA, COM BAINHA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM, ACONDICIONADAS EM CAIXA COM ABE	397	-	DESCARPACK_LUVAS	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,1225	84000 Unidade	-	R\$ 10.290,0000	R\$ 0,122
84	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL LATEX TAM. P - LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL, TAMANHO PEQUENO, EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, PULVERIZADA COM PO BIO ABSORVIVEL, AMBIDESTRA, COM BAINHA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280 MM, ACONDICIONADAS EM CAIXA COM A	398	-	DESCARPACK_LUVAS	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,1225	46000 Unidade	-	R\$ 5.635,0000	R\$ 0,122
110	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL NO.14 C/VALVULA - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 14 C/ VALVULA DE PRESSÃO NEGATIVA PLÁSTICO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, EXTREMO DISTAL C/ NO MÍNIMO 03 FURROS, EXTREMO PROXIMAL DE PVC CONECTADO A SONDA C/ ORIFÍCIO DE CONEXÃO E SAÍDA DE	412	-	MARK MED	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,6785	300 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 203,5500	R\$ 0,595
127	SONDA URETRAL N 14 PLASTICO TRANSP. - SONDA URETRAL NR 14, PLÁSTICO TRANSPARENTE, SILICONIZADA FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP A EMB EM PGC FACE TRANSPARENTE, ESTÉRIL EM ÓXIDO DE E	494	-	MEDSONDA	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,5146	150 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 77,1900	R\$ 0,600
128	SONDA URETRAL N 16 PLASTICO TRANSP. - SONDA URETRAL NR 16, PLÁSTICO TRANSPARENTE, SILICONIZADA FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA FECHADA C/ 02 ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMP A EMB EM PGC FACE TRANSPARENTE, ESTÉRIL EM ÓXIDO D	495	-	BIOSANI	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,5763	10 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 5,7630	R\$ 0,576
136	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO - - TOUCA CIRÚRGICA EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 10, COM ELÁSTICO ESPECIAL NO PERÍMETRO, BOM ACABAMENTO, TAMANHO ÚNICO, PRODUTO ISENTO DE REG MS	1027	-	TALGE	-	Supemed Com. Imp. Produtos Medico e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,0519	8400 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 435,9600	R\$ 0,051
										Total Par Compr:	
										R\$ 36.746,17	
										Variação Parcial	R\$ 818,32
										Total de Itens da Cotação: 138	Total de Itens Impressos: 27

Produto Código Programação de Entrega Fabricante Embalagem Fornecedor Comentário Preço Unitário Quantidade Justificativa Valor Total Preço Referência

68	IDENTIFICADOR RESPIRATORIO 3 ESFERAS 2 INCENTIVADOR RESPIRATORIO A PRESSAO. CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE. GRADUADOR DE RESISTENCIA LOCALIZADO NA PARTE INFERIOR. TRES ESFERAS PLASTICAS MOVEIS QUE OSCILAM DURANTE A UTILIZACAO DO MESM	604	-	RESPIRADOR DE INCENTIVO RESPIRON, NS	UND	Whatys Produtos para Laboratorios Ltda - Me	null	R\$ 35,0000	4 Unidade	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 140,0000	R\$ 437.400,00
104	SERINGA DESC. 20ML S/AG.C/DISP.SEG.BICO LUER LOCK - SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML S/AGULHA EM POLIPROPILENO CRISTAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA. ESCALA DE 1 ML. EMBOLO SILICONIZADO. BICO LUER LOCK. ROSCA DUPLA COM ANEL DE RETENCAO EMB. PGC FACE TRANSPARE	551	-	SERINGA 20ML S/AG.DESC., INJEX	UN	Whatys Produtos para Laboratorios Ltda - Me	S/ DISPOSITIVO	R\$ 0,4700	2100 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor sem estoque	R\$ 987,0000	R\$ 0,4800

Total Par Compr:
R\$ 1.127,0

Variação Parcial -R\$ 1.749.481,0

Total de Itens da Cotação: 138 Total de Itens Impressos: 2

Total Compr:
R\$ 119.975,5

Variação -R\$ 2.041.705,1

[Imprimir](#) [Voltar](#)

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página